



14 nye naturreservater i skog opprettet

Regjeringen har i statsråd 26. september 2008 opprettet 14 nye skogreservater.

13 av de 14 områdene som nå er vernet faller inn under ordningen ”frivillig vern av skog”. Det siste er en utvidelse av Fugglia naturreservat i Rendalen kommune. Fem av områdene er utvidelser av eksisterende verneområder.



Fra Råsok i Fet kommune. Rik edellauvskog langs jordekant. Foto: Sigve Reiso

Beliggenheten til de 14 områdene går fram av oversiktskartet. Det er 3 områder i Nord-Trøndelag fylke, 1 i Sør-Trøndelag fylke, 5 i Hedmark fylke, 1 i Oppland fylke, 3 i Akershus fylke og 1 i Østfold fylke.

Områdenes samlede totalareal er ca 124 km². Nytt verneareal er ca 72,5 km², hvorav ca 41,6 km² er produktiv skog. Formålet med vern av disse områdene er å ta vare på både representative og spesielle og sjeldne/truede elementer i skognaturen. De største områdene som nå er fredet domineres av ulike utforminger av barskog, mens de mindre områdene har med stort innslag av varmekjære treslag og høgproduktive skogtyper.

Vern av disse områdene sikrer arealer med til dels store verneverdier. De tre store områdene som nå

opprettes eller utvides, er områder som har nasjonal verneverdi, mens de mindre områdene vurderes å være av regional verneverdi. De fleste av områdene er egnet til å oppfylle mangler som ”Evalueringen av skogvernet i Norge” (Framstad et al 2002) påpeker.

Frivillig vern

”Frivillig vern av skog” er et samarbeidsprosjekt mellom Norges Skogeierforbund og Direktoratet for naturforvaltning. Prosjektet har som formål å få til vern av skog gjennom frivillige avtaler med grunneiere. Boreale regnskogslokaliteter i Midt-Norge har vært spesielt prioritert i arbeidet med frivillig vern, og et av de områdene som nå er fredet er en del av oppfølgingen av dette oppdraget.



Landfallvika i Namsos kommune. Lokalitet med boreal regnskog som nå er vernet. Foto: Fylkesmannen i Nord-Trøndelag

Fuggdalen

Fuggdalen er en utvidelse av Fugglia som inngikk i verneplanen for barskog, Øst-Norge fase II, og området ble vernet i 2004. Det arealet som inngår i utvidelsen er hovedsakelig bakenforliggende skog som ble vanskelig tilgjengelig etter vernet. Fuggdalen grenser inn mot Sølen-området som er foreslått som landskapsvernområde.

Oversiktskart over de nye verneområdene



